

Cabon Romain

www.romain-cabon.com
romain.cabon@free.fr

Résidence
Beaumarchais
56, Rue Charles Chassé
29000 Quimper
France

Taille : 1 m 78
Poids : 70 kilos

Anglais : langue parlée
et écrite.



Profil

Acrobate aérien polyvalent et créatif ayant le souci du détail et bénéficiant d'une solide expérience dans l'univers du spectacle.

Fort de 15 ans d'expérience dans le monde du cirque et passionné par le milieu artistique, je crée et perfectionne des figures uniques, améliorant sans cesse l'innovation visuelle et les performances dans les numéros de corde lisse, trapèze ou encore le tissu, ma discipline de prédilection.

Faisant preuve d'une excellente éthique professionnelle en solo ou en équipe pour divers projets artistiques, je m'adapte à toute nouvelle création.

Expériences

Soirées événementielles en France et à l'étranger (2015 - 2018)

Cabaret des champs Elysées / Le Lido de Paris

Attraction dans la revue Bonheur (2006 - 2015)

Tournée avec le Billy Smart's Circus (Angleterre 2006 - 2008)

Tournée avec le Cirque Médrano (France et Espagne 2005)

Tournée avec le Cirque Imagine (France - 2004)

Formation

Ecole du Cirque Annie Fratellini, spécialisation aérienne avec le professeur Sandy Sun et Sacha Doubrosky (Paris 1998-2000)

Création du numéro de tissu aérien avec la chorégraphe Florence Delahaye.

Compétences

Spécialisé dans diverses prestations en solo ou en duo.

Conception et création visuelle sur corde lisse, cerceau aérien et trapèze fixe

Bases acrobatiques / Danse.

Jonglerie et Passing.

Prix et Récompenses

Festival du Cirque de Monte Carlo: prix des amis du cirque Monégasque et trophée Louis Merlin (Monaco - 2009)

Ours d'argent et prix spécial du Cirque de St Pétersbourg (Russie - 2008)

Circus Awards / Meilleur numéro aérien (Angleterre - 2007)

Festival du Cirque de Massy: Première Piste de cristal (Paris - 2006)

Festival du Cirque de Demain: Prix coup de coeur du jury (Paris - 2003)

Centres d'intérêts:

Cinéma, photographie, activités sportives, fitness et natation.
